
 

1 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Orientální ústav AV ČR, v. v. i., IČ: 68378009, se sídlem Pod Vodárenskou věží 1143/4,  

182 08 Praha 8, zastoupený Mgr. Táňou Dluhošovou, Ph.D. (dále jen „Orientální ústav“), a 
 

 

Psychologický ústav AV ČR, v. v. i., IČ: 68081740, se sídlem Veveří 967/97, 602 00 Brno, 

zastoupený prof. PhDr. Tomášem Urbánkem, Ph.D., (dále jen „Psychologický ústav“), a 

 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v .v. i., IČ: 68378114, se sídlem Vlašská 355/9, 118 40 

Praha 1, zastoupený PhDr. Adélou Gjuričovou, Ph.D. (dále jen „Ústav pro soudobé dějiny“) 

 

dále společně jako „Příkazce“ 

 

a 

 

Ivan Manolov 

IČ: 72309407 

Se sídlem: Pod zatáčkou 1146, 156 00 Praha 5 

 

Dále jako „Příkazník“ 

 

v souladu s ustanovením §2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění tuto 

 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“) 

 
 

I. 

Předmět Smlouvy 
 

1. Příkazník se zavazuje vykonávat služby komunikačního charakteru pro projekt rekonstrukce 
objektu Hybernská 1000/8 („Služby“) pro Příkazce a dle pokynů Příkazce.  

2. Služby budou zahrnovat:  

Strategické poradenství v oblasti komunikace, marketingu a PR 
Idea making a tvorba komunikačních, marketingových a PR materiálů  
Příprava textů pro marketingové, komunikační a PR materiály 

Koordinace pracovníků v souvislosti s komunikací a marketingem a PR 

Spolupráce na eventech souvisejících s projektem 
Příprava a řízení dílčích komunikačních úkolů 

 



 

2 

 

 

II. 
Práva a povinnosti Příkazníka 

 

1. Příkazník se zavazuje, že bude poctivě a pečlivě podle svých schopností poskytovat Služby 
vysoké kvality a na vysoké profesionální úrovni, aby byly vždy odpovídajícím způsobem 

ochráněny zájmy Příkazce. 
 

2. Rozsah a konkrétní specifikaci poradenských služeb (předmět, formu výstupu a termíny) si 
Smluvní strany budou sjednávat průběžně průkazným způsobem, zejména písemně 
prostřednictvím e-mailu. 

 
3. Příkazník bude vždy povinen postupovat podle obecně závazných právních předpisů. 

V případě, kdy bude Příkazník očekávat nebo zjistí skutečné nebo potenciální nesrovnalosti 
mezi všeobecně závaznými právními přepisy na straně jedné a pokyny Příkazce na straně 
druhé, bude Příkazník povinen Příkazce o takové nesrovnalosti bez zbytečného odkladu 
informovat. 

 
4. Příkazník bude povinen poskytovat Služby osobně. 

 
5. Příkazník se zavazuje, že uchová v důvěrnosti veškeré skutečnosti týkající se záležitostí 

Příkazce, které nejsou všeobecně veřejně známé a o kterých se dozvěděl v souvislosti 

s poskytováním Služeb na základě této Smlouvy, ať již během doby platnosti této Smlouvy 

nebo po ní. 

 

6. Pokud konkrétní smlouva uzavřená mezi Příkazcem a třetí osobou, jejíž obsah je 

Příkazníkovi známý, nestanoví jinak, neplatí tato povinnost pro: 

 
sdělení výše uvedených informací zaměstnancům Příkazce, partnerům Příkazce a daňovým 

poradcům či jiným osobám vykonávajícím činnosti pro Příkazce na základě jiného než 

pracovněprávního vztahu, je-li toto sdělení nezbytné, užitečné nebo vhodné pro 

poskytování Služeb dle této Smlouvy, a 
 
sdělení informací týkajících se konkrétního Zákazníka příslušným finančním nebo jiným 

orgánům, jestliže je toto sdělení součástí Služeb poskytovaných příslušnému Zákazníkovi. 

 

 
III. 

Povaha činnosti Příkazníka 

 
1. Poskytování Služeb Příkazníkem v souladu s touto Smlouvou má povahu nezávislé 

výdělečné činnosti vykonávané Příkazníkem jako nezávislým podnikatelem. 
 
2. Příkazník má výhradní odpovědnost za plnění svých daňových povinností, povinností 

vyplývajících z příslušných právních předpisů upravujících zdravotní pojištění a sociální 
zabezpečení. Příkazce neodpovídá za skutečné či potenciální porušení výše uvedených 
povinností Příkazníka. 

 



 

3 

 

 

3. Služby poskytované Příkazníkem podle této Smlouvy nebudou zahrnovat činnosti 
vykonávané Příkazníkem na základě jeho případného pracovněprávního vztahu 
s Příkazcem. 

 
IV. 

Odměna Příkazníka 
 

1. Příkazce, tj. Orientální ústav, Psychologický ústav a Ústav pro soudobé dějiny se 
zavazují Příkazníkovi platit za Služby poskytované podle této Smlouvy celkem 40 020 
Kč,-měsíčně (dále „Odměna“) a to následovně: 

● Příkazník bude vystavovat faktury Příkazci - Orientální ústav ve výši 13 340Kč,-
měsíčně 

● Příkazník bude vystavovat faktury Příkazci – Psychologický ústav ve výši 
13 340Kč,-měsíčně 

● Příkazník bude vystavovat faktury Příkazci – Ústav pro soudobé dějiny ve výši 
13 340Kč,-měsíčně 

 
Příkazce se zavazuje, že jako další součást Odměny proplatí Příkazníkovi náklady účelně 
vynaložené na poskytování Služeb v souladu s touto Smlouvou (např. překlady, 
posudky, cestovné). Příkazník není ke dni uzavření této Smlouvy plátce DPH. 

 

2. Příkazník vystaví Orientálnímu ústavu Psychologickému ústavu a Ústavu pro soudobé 

dějiny faktury, které budou v příloze obsahovat výkaz prací do 10. dne po konci každého 

kalendářního měsíce, za který bude faktura vystavena. 

 

3. Příkazce uhradí odměnu Příkazníka dle tohoto článku na bankovní účet Příkazníka 

uvedený na faktuře do deseti pracovních dnů od doručení faktury. 
 

V. 

Doba platnosti a ukončení Příkazní smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2027. Tuto Smlouvu může vypovědět 

jakákoliv Smluvní strana z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu na základě písemné 

výpovědi doručené druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůta je tříměsíční, začíná prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní 

straně doručena, a končí po třech měsících posledním dnem kalendářního měsíce. 
V případech, kdy ujednání tohoto odstavce zákon nezakazuje, se vylučuje aplikace 
ustanovení § 2440 odst. 1 a § 2443 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“). 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami týkající se jejího 
předmětu a nahrazuje všechny předchozí dohody mezi Smluvními stranami, ústní i 
písemné, přímé i nepřímé. 

 

2. Jakékoliv projevy Smluvních stran učiněné při jednáních o uzavření této Smlouvy nesmí 
být interpretovány v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy. Na právní vztah 

založený touto Smlouvou nebude aplikována jakákoliv mezi Smluvními stranami 



 

4 

 

 

zavedená praxe či zvyklosti zachovávané obecně nebo v odvětvích týkajících se 
předmětu plnění dle této Smlouvy. Výslovně se stvrzuje, že mezi Smluvními stranami 
nejsou zavedeny žádné obchodní zvyklosti či praxe. 

 
3. Smluvní strana, která způsobí druhé Smluvní straně škodu, se zprostí odpovědnosti k 

náhradě této škody i v případě, kdy jí splnění povinnosti z této Smlouvy zabránila 
mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli v 

době, kdy byla v prodlení s plněním svých povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku 
takové překážky.  
 

4. Smluvní strany se zavazují v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy vynaložit 
veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou 

cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od Smlouvy 
odstoupit nebo způsobující neplatnost či zdánlivost ustanovení této Smlouvy. 
 

5. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a nikoliv jinou formou, pokud tak Smlouva 

výslovně nestanoví jinak. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Při podpisu této Smlouvy obdrží každá 

Smluvní strana jeden stejnopis této Smlouvy. 

 

7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že obsah Smlouvy je výrazem jejich 

pravé a svobodné vůle a že Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Orientální ústav AV ČR, v.v.i.   Psychologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 

 

 

 
_______________________________  ________________________________ 
Jméno: Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D.  Jméno: prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D 

Dne: 7.1.2025     Dne: 7.1.2025  

 

 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i.  Ivan Manolov 
 

 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
Jméno: PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D.   

Dne: 7.1.2025     Dne: 7.11.2025  
 


